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förklarande att de här ofvan förekommande orden »för sin del» borde utgå, be
slutat att första punkten uti den af Utskottet föreslagna författningsparagraf skulle 
erhålla följande lydelse:

»I öfverensstämmelse med 75 § Regeringsformen skall uti hvarje län mar
kegångstaxa årligen upprättas af 8 inom länet bosatta, för sakkunskap och oväld 
kända deputerade, hvilka, jemte 4 suppleanter, väljas af landstinget. 1 län, hvarest 
två landsting finnas, väljas 4 deputerade och 2 suppleanter af hvartdera landstinget».

Andra och tredje punkterna af Utskottets förslag till berörda författnings
paragraf hade deremot blilvit äfven af Andra Kammaren godkända.

Då Kamrarne sålunda stadnat i olika beslut uti vissa delar af ofvannämnda 
fråga, åligger det Utskottet, jemlikt 63 § Riksdags-ordningen, att söka de olika 
meningarne, så vida möjligt är, sammanjemka och med förslag derom till Kam
rarne inkomma. Som emellertid de olika beslut, hvari Kamrarne i dessa delar 
stadnat, äro af beskaffenhet att ej kunna af Utskottet sammanjemkas, har Utskottet 
ansett sig

endast böra sådant hos Riksdagen anmäla.
Stockholm den 5 April 1867.

På Utskottets vägnar:

ARV. FR:SON POSSE.

N:o 63.
Ank. till Riksd. Kansli d. 5 April 1867, kl. 5 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om eftergift af ett åt 
Kuckola byaman beviljadt lån. (R. A.)

Utaf den till befrämjande af utdikningar och aftappningar af sänka trakter 
och sjöar för beredande af odlingsföretag vid 1859 och 1860 års riksdag till 
Kongl. Maj:ts disposition för åren 1861, 1862 och 1863 anvisade summa af 
150,000 R:dr erhöllo Kuckola byamän i Carl Gustafs socken af Norrbottens län, 
jemlikt Kongl. Brefvet den 8 Mars 1861, ett låneunderstöd af 15,000 R:dr för 
utdikning af frostländiga myrtrakter i närheten af byns inegor. Detta arbetsföretag,
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hvarigenom ett område af 1,200 tunnland vattensjuk och föga vinstgifvande mark 
gjorts tillgängligt för vidare odling, har ock under nästlidet år blifvit fullbordadt 
samt vederbörligen afsynadt och godkändt. Sedan ofvannämnda lånesumma erhölls 
hafva dock under de två sistförflutna riksdagarne särskilda anslag utan återbetal- 
ningsskyldighet beviljats de norra länen till understödjande af utdikningsföretag af 
ifrågavarande beskaffenhet. Under erinran att Kuckola byamän otvifvelaktigt hade 
kommit i åtnjutande af sådant anslag, derest de blott uppskjutit arbetets företa
gande, hvarigenom de således undfått samma förmåner, som sedermera vederfarits 
åtskilliga andra i ekonomiskt hänseende bättre lottade menigheter, Indika fått 
dylika arbeten verkställda med jemförelsevis ringa uppoffringar, har Herr Z. Gröpe 
uti en inom Andra Kammaren (under N:o 110) väckt motion begärt, att ifråga
varande lån, hvarå, i anseende dertill, att en bland delegarne förklarat sig villig 
att utan statsbidrag ansvara för sin andel i utdikningskostnaden, blifvit återbetalda 
212 R:dr samt således återstå 14,788 R:dr R:mt, antingen i sin helhet eller 
åtminstone till halfva beloppet måtte från Riksgälds-kontorets räkenskaper varda 
afskrifvet och Kuckola byamän efterskänkt. Såsom skäl för bifall härtill har 
motionären anfört, att fyra på hvarandra följande missvextår, i förening med afta
gande arbetsförtjenst, bragt större delen af befolkningen i armod; att ett nyligen 
fullbordadt laga skifte, påbörjadt under lyckligare tider, men afslutadt under de 
sednare ogynnsamma åren, kostat byn öfver 60,000 R:dr, ehuru ännu utbetal
ningar för samma ändamål återstode, samt att den ena hemmanslägenheten inom 
byn efter den andra ginge under klubban, oftast till ett pris långt under värdet. 
Till bestyrkande af dessa förhållanden har motionären bifogat ett af kronofogden 
i orten utgifvet intyg; och har motionären slutligen erinrat, att, ehuru storartadt, 
vackert och nyttigt ifrågavarande utdikningsarbete vore. det dock i sitt nuvarande 
skick lemnade föga eller ingen afkastning, enär det afdikade fältet, för att gifva 
någon skörd, måste genom uppodling vidare bearbetas. Sådant det nu befinnes, 
lemnade det till och med mindre afkastning än förut i dess outdikade tillstånd, 
alldenstund markens fordna fuktighet frambragte åtminstone någon höskörd Men 
att åstadkomma sådan odling och derjemte årligen göra afbetalningar å skulden 
för den verkställda afdikningen, öfverstege de fattige jordegarnes krafter.

Jemte det Utskottet inhemtat, att kostnaden för ifrågavarande utdiknings
arbete, hvarmed afsågs, dels att vinna odlingsbar mark, dels att från den kring
liggande trakten borttaga eller förminska frostländigheten, enligt det år 4860 
uppgjorda kostnadsförslag^ beräknats till 35,306 R:dr, men att denna summa af 
dåvarande Chefen för norra väg- och vattenbyggnads-distriktet Majoren C. Adel
sköld ansetts, såsom alldeles för hög, böra nedsättas med en tredjedel eller i 
rundt tal till 24,000 R:dr, har Utskottet vidare af samma kostnadsförslag funnit, 
att större delen af de ifrågavarande myrarne vore att anse såsom särdeles goda 
odlingslägenheter, hvilka efter ändamålsenlig utdikning blefve lönande såväl för
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spanmåls- som gräsproduktion, ehuru de borde uppodlas med hufvudsakligen 
fästadt afseende pä den sednare; att, .äfven om utdikningskostnaden beräknades 
till det högre beloppet, eller 55,000 Ii:dr, densamma uppginge till blott omkring 
29 R:dr för tunnlandet; att för denna kostnad myrarne blefve så fullständigt al- 
dikade, att föga mer arbete återstode, än att medelst flåhacka och plog bereda 
marken för emottagande af utsädet; samt att, dels i betraktande af dessa om
ständigheter, dels det stora inflytande, som denna vidsträckta afdikning komme 
att utöfva på kringliggande trakters klimatiska förhållanden, vederbörande förrätt- 
ningsman förklarat, det han ansåge få arbeten af ifrågavarande beskaffenhet för
tjena mera uppmärksamhet än detta, h vil ket vore så mycket mera af behofvet 
påkalladt, som byns krafter redan då (år 1860) genom ett långvarigt skifte blif- 
vit starkt anlitade. Af det ofvan åberopade intyget utaf kronofogden i orten 
har Utskottet vidare erfarit, att antalet inkomna exekutorialer å gäldenärer inom 
Kuckola by under de tvänne nästförflutna åren utgjort 121 med ett sammanlagdt 
skuldbelopp af 30,805 R:dr 10 öre; och hav bemälde tjensteman jemväl upp
lyst att, då förhållandet under några föregående år varit ungefär lika ofördelak
tigt, deraf följt, att flertalet hemmansdelar i nämnda by under loppet af de sed
nare åren öfvergått till nya egare till jemförelsevis låga pris, synnerligast å dem, 
som å utmätningsauktion försålts, äfvensom att i öfrigt de flesta hemmansegare i 
byn vore mycket skuldsatte.

Om nu ock, på sätt motionären uppgifvit, missvext, i förening med andra 
omständigheter, bragt större delen af befolkningen inom Kuckola by i armod, 
synes deraf icke kunna hemtas giltigt skäl för Riksdagen att, i sakens nuvarande 
skick, bevilja eftergift af betalningsskyldigheten för ett lån, som icke blifvit ome
delbart af Representationen anvisadt, utan utaf de till Kong!. Maj:ts disposition 
ställda medel, efter föregångna vederbörliga undersökningar, af Kong!. Maj:t be
viljats. Dessutom torde vid denna frågas bedömande icke böra förbises, att fler
talet af byns hemmansdelar på sednare åren öfvergått till nya egare, som för- 
värfvat desamma till låga priser, hvadan en eftergift af iånesumman endast skulle 
tillgodokomma eu mindre de! bland dem, som fått vidkännas bördan af det för
rättade laga skiftet och det verkställda utdikningsarbetet; och Utskottet finner 
sig i följd häraf

icke kunna till motionärens framställning tillstyrka bifall
Stockholm den 5 April 1867.

På Utskottets vägnar:
ARV. FR:SON POSSE.

af Herr Erik Ersson.
Reservation:


